
1 
 

   

 

             
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte  
Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu 
postupka jednostavne nabave 

 
KLASA: 406-01/20-01/15 
URBROJ: 2144/01-01-20-2 
Labin, 19. ožujak 2020.  
 

 
 

 

 
 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDE 
u postupku jednostavne nabave za 

 

nabavu poštanskih usluga za 2020. godinu 
 

 

 
 

 

 
 
 

          Predsjednica Povjerenstva 
                                                                            Dragana Jakovčić, mag.oec 
 

                                        
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
SADRŽAJ: 
 
 

I. PREDMET NABAVE 

1.1. Opis predmeta nabave 

1.2. Količina predmeta nabave 

1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a) 

  
II. UVJETI NABAVE 

 

2.1. Način izvršenja 

2.2. Rok izvođenja radova 

2.3. Mjesto izvođenja radova 

2.4. Rok valjanosti ponude 

2.5. Odredbe o cijeni ponude 

2.6. Rok, način i uvjeti plaćanja 

2.7. Kriterij za odabir ponude 

2.8. Dokaz isključenja 

2.9. Dokazi sposobnosti 

2.10. Načelo savjesnosti i poštenja 

2.11. Navod o sukobu interesa  

 
III. ODREDBE O PONUDI 

3.1. Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude 

3.2. Rok za dostavu ponude i rok otvaranja ponude 

3.3. Način i adrese za dostavu ponude 

3.4. Osoba zadužena za kontakt 

3.5. Posebne odredbe 

 

IV. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA 
Prilog I. –   Obrazac Ponudbenog lista  

     Prilog II. –  Izjava o nekažnjavanju 
Prilog III. – Troškovnik 
Prilog IV. -  Izjava o integritetu 

 
 
 
  
 
 
 

 



3 
 

Naručitelj Grad Labin pokrenuo je postupak jednostavne nabave za poštanske usluge, a za 
koju sukladno članku 12. stavku 1. alineji 1.a) Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/16) nije 
obvezan provesti jedan od postupaka propisan Zakonom o javnoj nabavi, s obzirom da je 
procijenjena vrijednost predmetne nabave manja od 200.000,00 kn bez PDV-a.  
Postupak nabave provodi se sukladno odredbama Pravilnika o jednostavnoj nabavi 
(„Službene novine Grada Labina“ broj 7/17.). Poziv se sukladno odluci Gradonačelnika o 
početku postupka jednostavne nabave KLASA:022-05/20-01/2-80, URBROJ:2144/01-01-20-
1  od 17. ožujka 2020. godine objavljuje na internetskim stranicama Naručitelja. 
U skladu sa naprijed navedenim, ovim putem Vas pozivamo na dostavu ponude za 
poštanske usluge, sukladno sljedećim uvjetima i zahtjevima koji predstavljaju osnovne 
elemente za izradu ponude: 

 
I. PREDMET NABAVE 

1.1. Opis, količine i tehničke specifikacije predmeta nabave:  

Predmet nabave su poštanske usluge u unutarnjem i međunarodnom poštanskom prometu 
sukladno ovome Pozivu na dostavu ponude i Troškovniku, a koje obuhvaćaju postupanje s 
poštanskim pošiljkama od strane davatelja poštanskih usluga, a osobito prijam, 
usmjeravanje, prijenos i uručenje poštanskih pošiljka u unutarnjem i međunarodnom 
prometu.  
 
Ponuditelj se obvezuje poštanske usluge koje se nabavljaju obavljati sukladno uvjetima iz 
ovog Poziva na dostavu ponude, uvjetima propisanim Zakonom o poštanskim uslugama 
(„Narodne novine“, broj 144/12., 153/13. i 78/15.) podzakonskim propisima donesenim 
temeljem Zakona o poštanskim uslugama i aktima Svjetske poštanske unije.  
 
Prilikom usmjeravanja, prijenosa, uručenja pismena po upravnom postupku, davatelj 
poštanskih usluga mora obavljati uslugu u skladu s odredbama Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine“, broj 47/09.) koje se odnose na način dostave pismena, a 
naročito u skladu s odredbama o obveznoj osobnoj dostavi.  
Ponuditelj je obvezan poštansku pošiljku prenijeti i uručiti u stanju u kojem je ona zaprimljena 
te je obvezan osigurati tajnost poštanskih pošiljaka. 
Sukladno Uredbi o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09.) prijem i otpremu 
pismena i drugih pošiljki nužno je osigurati svakog radnog dana.  
Ponuditelj je obvezan na naknadu štete vezano za poštanske pošiljke u unutarnjem i 
međunarodnom prometu i odgovoran je sukladno članku 57. Zakona o poštanskim uslugama 
i aktima Svjetske poštanske unije. 
Ponovljena dostava temeljem odredbi Zakona o općem upravnom postupku ne naplaćuje se 
dodatno, odnosno dostava takve pošiljke naplaćuje se samo jednom. 
 
U Troškovniku koji je sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda navedene su okvirne 
količine, a stvarno nabavljene količine mogu biti veće ili manje od okvirnih količina ali 
ukupna plaćanja na temelju sklopljenog ugovora ne smiju prelaziti vrijednost ugovorenu 
ugovorom koji će se zaključiti.  
 
CPV oznaka: 64110000-0 (poštanske usluge) 
 
Premet nabave nije podijeljen na grupe. 

 
 
 

1.2. Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a):  180.000,00 kuna. 
 



4 
 

 
II. UVJETI  NABAVE: 

2.1.Način izvršenja: sklopit će se ugovor za poštanske usluge  

2.2. Rok izvršenja ugovora: Odabrani ponuditelj obvezuje se pružiti uslugu u razdoblju od 

12 mjeseci, počevši od 1. travnja 2020. do 31. ožujka 2021. godine. 

2.3. Mjesto izvršenja:  
Mjesto pružanja usluga je područje cijele Republike Hrvatske (unutarnji poštanski promet) te 
područje  cijelog svijeta (međunarodni poštanski promet). 

 
2.4. Rok valjanosti ponude: 30 dana od  krajnjeg roka za dostavu ponuda 

2.5. Odredbe o cijeni ponude: Cijena je nepromjenljiva. Cijena ponude mora biti iskazana 
na način da se iskazuje cijena ponude bez PDV-a. Cijena ponude iskazuje se u kunama. U 
cijenu ponude moraju biti uračunati svi bonusi i popusti ponuditelja. 

2.6. Rok, način i uvjeti plaćanja:  

Naručitelj će plaćanja obaviti na temelju ispostavljanog računa za obračunsko razdoblje od 
jednog mjeseca. Plaćanje se vrši u roku od 30 dana računajući od dana primitka 
ponuditeljevog računa. Račun mora sadržavati sve bitne elemente kao što su:  naziv usluge, 
cijena, količina i obračunski period te detaljnu specifikaciju usluga. 
 

2.7.  Kriterij za odabir ponude: najniža cijena ponude koja ispunjava sve zahtjeve i uvjete 
navedene u ovom pozivu za dostavu ponude. 

2.8.  Dokazi isključenja: 

- Izjava o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog 
subjekta,  a koja mora sadržavati elemente iz članka 251. stavka 1. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 120/2016). Primjerak Izjave nalazi se u Prilogu II. ovoga poziva. 

- Potvrda nadležne Porezne uprave o stanju duga i/ili istovjetne isprave nadležnih tijela 
zemlje sjedišta ponuditelja iz koje je razvidno da je ponuditelj uredno izvršio sve dospjele 
porezne obveze i doprinose za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, koja ne smije biti 
starija od 30 dana od dana slanja ovog poziva. 

 
2.9. Dokaz sposobnosti: 
 
- Isprava o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili drugi 

odgovarajući registar, kojim ponuditelj dokazuje pravnu i poslovnu sposobnost 
(preslika). Dokaz ne smije biti stariji od tri (3) mjeseca računajući od dana upućivanja 
Poziva. 

- Važeća potvrda ili odluka Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije 
kojom ponuditelj dokazuje da ima pravo obavljanja ponuđenih usluga, sukladno Zakonu 
o poštanskim uslugama („Narodne novine“, broj 144/12, 153/13 i 78/15). 
Umjesto potvrde gospodarski subjekt može dostaviti izjavu da može obavljati poštanske 
usluge koje su predmet nabave, a sukladno članku 67. i članku 19. stavku 6. Zakona o 
poštanskim uslugama („Narodne novine“ br. 144/12,153/13 i 78/15). 

 
 

NAPOMENA: Svi traženi dokazi iz točke 2.8. i 2.9. mogu se dostaviti u običnoj preslici.  

 

2.10. Načelo savjesnosti i poštenja 



5 
 

Poštivanje načela savjesnosti i poštenja traži  od ponuditelja postupanje s povjerenjem i 
obzirom prema osobi i interesima duge strane, a pri tumačenju ugovora uvažavanje interesa 
obiju strana, koji su suprotni, a pri ispunjenju obveza postupanje koje dovodi do ispunjenja 
ugovorom preuzetih obveza.  

 

2.11. Popis gospodarskih subjekata s kojima je  Naručitelj u sukobu interesa ili navod   

         da takvi subjekti ne postoje: 

Nema gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. 

 
III. ODREDBE O PONUDI 

3.1. Sadržaj ponude – sastavni dijelovi ponude su: 

- ponudbeni list ( ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

- troškovnik (ispunjen i potpisan) 

- traženi dokazi sposobnosti iz točke 2.8. i 2.9. ovoga poziva 

Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

 

3.2. Rok za dostavu ponude i rok otvaranja ponude:  

Rok za dostavu ponuda je 26. ožujka 2020. godine do 13:00 sati. 

Otvaranje ponuda nije javno te će se izvršiti po isteku roka za dostavu ponuda.  

 

3.3. Način i adrese  za dostavu ponude  

Ponuda se do naznačenog roka iz točke 3.2. dostavlja: 
 

- putem mail adrese dragana.jakovcic@labin.hr  kao skenirani dokument  u pdf. 

formatu  u kojem slučaju dokaz o poštivanju roka dostave ponude predstavlja izlist 

maila. 

3.4. Osoba zadužena za kontakt: 
   
  Dragana Jakovčić, e-mail: dragana.jakovcic@labin.hr, tel. 052/866-853. 
  Loreta Blašković, e-mail: loreta.blaskovic@labin.hr, tel. 052/866-812. 

 
3.5. Posebne odredbe: 
Na ovaj postupak ne primjenjuje se Zakon o javnoj nabavi već odredbe Pravilnika o 
jednostavnoj nabavi („Službene novine Grada Labina“ broj 7/17). 
 
Naručitelj će izvršiti pregled i ocjenu ponude te donijeti odluku o odabiru najpovoljnije ponude 
ili odluku o poništenju postupka jednostavne nabave najkasnije u roku od 10 dana od isteka 
roka za dostavu ponude.   

 

 

 

 

 
 

mailto:dragana.jakovcic@labin.hr
mailto:dragana.jakovcic@labin.hr
mailto:loreta.blaskovic@labin.hr


6 
 

 
IV. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA  
 
Prilog I. –   Obrazac Ponudbenog lista  
Prilog II. –  Izjava o nekažnjavanju 
Prilog III. – Troškovnik 
Prilog IV. -  Izjava o integritetu 
 
 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
          PRILOG I. : PONUDBENI LIST 
 
 

1. NAZIV I SJEDIŠTE NARUČITELJA: GRAD LABIN (OIB:19041331726), Titov trg 
11, 52220 Labin  

    Predmet nabave Poštanske usluge 

 
2. PODACI O PONUDITELJU   

 Naziv ponuditelja  

 Sjedište ponuditelja   

 Adresa ponuditelja  

 OIB   

 Poslovni (žiro)  račun  

 Broj računa (IBAN)  

 Naziv poslovne banke  

 Navod o tome je li ponuditelj u sustavu 
poreza na dodanu vrijednost 

DA                 NE  (zaokružiti) 

 Navod o tome da li ponuditelj koristi 
prijenos porezne obveze – (opcionalno) 

 

 Adresa za dostavu pošte  

 Adresa e-pošte  

 Kontakt osoba ponuditelja  

 Broj telefona  

 Broj telefaksa  

3. CIJENA PONUDE  

 Cijena ponude, kn bez PDV-a  

 Iznos PDV-a (25%)  

 Cijena ponude, kn s PDV-om -  
brojkama 

 

4. 
Rok valjanosti ponude  

 

 

Napomena: Obavezno ispuniti sve stavke u tabeli 



8 
 

 
 
 
 
 
Uz ponudu dostavljamo popis svih sastavnih dijelova i priloga ponude (Sadržaj ponude)  
slijedećim redoslijedom:  
 
 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

            

            Ponuditelj: 

 

                    (tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

      M.P.                     Potpis: 

        _______________  

  

U________________, _______2020. godine  

 

 

 

Napomena:  

*   Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost ili je predmet nabave oslobođen poreza na dodanu 
vrijednost, u Ponudbenom listu se, na mjesto predviđeno za upis cijene ponude s porezom na dodanu vrijednost, 
upisuje  isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđenom za upis cijene ponude bez poreza na dodanu 
vrijednost, a mjesto predviđeno za upis iznosa poreza na dodanu vrijednost ostavlja se prazno ili se stavlja crtica 
(-). 
 



9 
 

 

 
PRILOG II. 

 
IZJAVA GOSPODARSKOG SUBJEKTA O NEPOSTOJANJU OSNOVA ZA  

ISKLJUČENJE IZ ČLANKA 251. ZJN 2016 
 

Radi dokazivanja nepostojanja situacija opisanih člankom 251. ZJN 2016, a koje bi mogle 
dovesti do isključenja gospodarskog subjekta iz postupka jednostavne  nabave, dajem 

 
I Z J A V U 

Kojom ja, 
__________________________________________________________________________ 

      (ime i prezime, adresa, OIB) 

 

Kao ovlaštena osoba po zakonu za zastupanje pravne osobe 
 
__________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 

Pod materijalnom i kaznenom odgovornošću, izjavljujem da niti ja osobno, niti gospodarski 
subjekt koji ima poslovni nastanjen u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 
upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 
gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske nismo pravomoćnom 
presudom osuđeni za: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju  

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u 
sastavu zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona  

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona 
(Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 
84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12)   

b) korupciju, na temelju  
- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), 
članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), 
članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje 
utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju, članka 294.b (davanje mita 
u gospodarskom poslovanju, članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 
(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito 
posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog 
zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12)  

c) prijevaru, na temelju  
- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 

256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  
- članka 224. (prijevara) i članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 

286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 
110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 
152/08, 57/11, 77/11 i 143/12)  

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  
- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 

(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko 
udruženje) Kaznenog zakona  



10 
 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 
(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 
27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 
57/11, 77/11 i 143/12)  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  
- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  
- pranje novca (članak 279.) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 

50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 
77/11 i 143/12),  

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  
- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona članka 175. (trgovanje ljudima i 

ropstvo) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 
51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12), 

 
 
Datum: ___.____________ 2020.  

 
 
 

 
 

        

 

  __________________________________ 
             (potpis ovlaštene osobe za zastupanje) 

   

       

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Napomena: kod dostave ponude ne mora se nužno koristiti ovaj obrazac izjave, ali je nužno da izjava sadržajno 
ima sve dijelove odnosno popis kaznenih djela na koja se odnosi 

M.P. 



11 
 

 
 
 
PRILOG V. - TROŠKOVNIK 

 
 

Predmet nabave: poštanske usluge 
 

Ponuditelj nudi cijene Predmeta nabave putem ovog Troškovnika te je obavezan nuditi, 

odnosno ispuniti sve stavke Troškovnika. Nije prihvatljivo precrtavanje ili korigiranje zadane 

stavke Troškovnika. Obrazac troškovnika mora biti potpisan te ispunjen u cijelosti od strane 

ponuditelja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napomena: Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost ili je predmet nabave oslobođen poreza 
na dodanu vrijednost, u ponudbenom listu, na mjesto predviđeno za upis cijene ponude s porezom na dodanu 
vrijednost, upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđenom za upis cijene ponude bez poreza na 
dodanu vrijednost, a mjesto predviđeno za upis iznosa poreza na dodanu vrijednost ostavlja se prazno. 
 



12 
 

 

 
PRILOG IV. – IZJAVA O INTEGRITETU (TOČKE 2.10. POZIVA) 

Naziv ponuditelja 

_____________________________________________________________ 

 

Adresa ponuditelja: _____________________________________________ 

 

OIB Ponuditelja: _______________________________________________ 

 

IZJAVA O INTEGRITETU 

Kao Ponuditelj u postupku jednostavne nabave za poštanske usluge,  ovom izjavom 

jamčimo korektnost u postupku, kao i izostanak bilo kakve zabranjene prakse u svezi s 

postupkom nadmetanja (radnja koja je korupcija ili prijevara, nuđenje, davanje ili obećavanje 

neprilične prednosti koja može utjecati na djelovanje nekog zaposlenika ili zaposlenike koji 

su na bilo koji način uključeni u postupak nabave), te izražavamo suglasnost s provedbom 

revizije cijelog postupka od strane neovisnih stručnjaka i prihvaćanje odgovornosti i 

određenih sankcija (ugovorna kazna, bezuvjetni otkaz ugovora, naplata jamstva za uredno 

ispunjenje ugovora) ukoliko se krše ugovorne obveze. 

 

Datum: ___.____________ 2020.    

 

 

      Gospodarski subjekt - Ponuditelj: 

 

  __________________________________ 
  (ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

  

  ___________________________________ 
          (potpis ovlaštene osobe ponuditelja i pečat) 

   

 

M.P. 


